R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra 
de EDUARDO PASTRANA GAMEZ, por las siguientes sumas de dinero con fundamento en el titulo 
valor pagare No 086466100005203. 

1.-Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS M/L ($ 9.997.683,00), por concepto de saldo por capital de la obligación 
No 725086460095445 contenida en el Pagaré No. 086466100005203, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de UN MILLON TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CINCUENTA Y UN PESOS 
M/L ($ 1.373.051,00), correspondiente a los intereses de financiación o de plazo de la obligación No. 
725086460095445 a la tasa del DTF 7.0% efectiva anual, causados desde el 24 de abril de 2019 hasta 
el 24 de octubre de 2019. 

3.- Por los intereses moratorios mensuales, de la obligación No. 725086460095445, causados desde 
el 25 de octubre de 2019 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa 
máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. 

4.- Por la suma de CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/L 
($56.582,00), valor correspondiente a otros conceptos, contenidos en el pagare No 086466100005203 
que respalda la obligación No. 725086460095445. 

SEGUNDO: Sobre las costas y agencias en derecho, se resolverá en la oportunidad pertinente. 

TERCERO: Notifíquese personalmente esta providencia a la parte demandada, conforme a los Arts.

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Librar Mandamiento de pago a favor del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., en contra 
de OMER TAPON ORTIZ, por las siguientes sumas de dinero con fundamento en el titulo valor pagare 
No 086466100005281. 

1.-Por la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO PESOS M/L ($ 9.998.288,00), por concepto de saldo insoluto de la obligación No 
725086460097605 contenida en el Pagaré No. 086466100005281, anexo a la demanda. 

2.- Por la suma de NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
M/L ($ 949.228,00), correspondiente a los intereses remuneratorios sobre el capital insoluto contenido 
en el titulo valor pagare No 086466100005281, causados desde el 20 de abril de 2019 hasta el 20 de 
octubre de 2019, liquidados a una tasa de interés del DTF 7.0% efectiva anual.

[...]

3.- Por los intereses moratorios sobre el capital insoluto, causados y por causar desde el 21 de octubre 
de 2019 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa máxima legal 
permitida y certificada por la Superintendencia financiera. 

4.- Por la suma de CIENTO NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/L 
($195.261,00), valor correspondiente a otros conceptos, contenidos en el pagare No 
086466100005281 que respalda la obligación No. 725086460097605. 

SEGUNDO: Sobre las costas y agencias en derecho, se resolverá en la oportunidad pertinente 

TERCERO: Notifíquese personalmente esta providencia a la parte demandada, conforme a los Arts.

[...]

en cualquier tiempo, procederá el Despacho a corregir el error presentado en el auto de fecha octubre 
17 de 2019, respecto al valor en letras del literal d, numeral 1 del Resuelve PRIMERO el que quedo 
($125.925,00) siendo el correcto ($155.925,00). 

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE: 

PRIMERO. … 
a.- 
b.- 
c.- 
d.- Por el valor de CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO PESOS M/L 
($155.925,00), correspondiente a otros conceptos, contenidos en el pagare y aceptados por las 
demandadas. 

Los demás numerales quedan incólumes.   

NOTIFÍQUESE. 

LIDIA MOJICA BETANCURT 
JUEZA. 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

DE PORE (CASANARE)